
 
 

I.I.S.  STATALE “F. BALSANO” 
Liceo Scientifico-I.T.E.T/Roggiano G.–ITMM/Fagnano C.– IPSIA/S. Agata d’Esaro 

Via Carlo Alberto Dalla Chiesa, 5  –   87017 ROGGIANO GRAVINA (CS) 
Tel. 0984/502281     -     C.F. 80004040780   -    C.M.  CSIS02700A 

e-mail: csis02700a@istruzione.it  pec: csis02700a@pec.istruzione.it 

 

Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

IPSIA S. AGATA D’ESARO – via B. Di Loria – tel. 0981/62661 

 

Prot. 4064 

Roggiano Gravina, 22/04/2025 

Ai Docenti della classe VA – IPSIA 

E p.c. 

A tutti i Docenti in servizio c/o IPSIA 

Albo online 

Sito 

 

OGGETTO: nomina commissione d’esame per lo svolgimento degli esami preliminari all’Esame di 

Stato a.s. 2024/25 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs. 165/2001; 

VISTO l’art. 14 del D.Lgs. 62/2017 “Norme in materia di valutazione e certificazione delle competenze 

nel primo ciclo ed esami di Stato, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera i), della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.M. n. 5 dell’08/02/2021 “Esami integrativi ed esami di idoneità nei percorsi del sistema 

nazionale di istruzione”; 

VISTA l’O.M. 128 del 20/06/2024 “Ordinanza relativa al calendario delle festività e degli esami - anno 

scolastico 2024/2025”; 

VISTO il D.M. 226 del 12/11/2024 “Criteri per il riconoscimento dei percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento e delle attività assimilabili per i candidati interni ed esterni ai fini 

dell’ammissione agli esami di Stato per il secondo ciclo di istruzione, ai sensi dell’articolo 13, comma 

2, lettera c) e dell’articolo 14, comma 3, ultimo capoverso del decreto legislativo 13 aprile 2017 n. 62”; 

VISTI gli artt. 4 e 5 dell’O.M. 67 del 31/03/2025 “Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di 

istruzione per l’anno scolastico 2024/2025”; 

VISTO il Piano annuale delle attività dei docenti di questo Istituto per l’a.s. 2024/25; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti del 3 marzo 2025, relativa al calendario degli esami di idoneità 

dei candidati esterni all’Esame di Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione per l’a.s. 2024/25; 

TENUTO CONTO che sono stati assegnati a questo istituto n. 7 (sette) candidati esterni all’Esame di 

Stato conclusivo del secondo ciclo di istruzione; 

 

DECRETA 

 

La costituzione della commissione per gli esami preliminari agli esami di Stato per l’A.S. 2024/25, che 

risulta così composta:  

 

Commissione classe VA Istituto Professionale per l’Artigianato e il Made in Italy – Lavorazione 

del legno 

Disciplina Docente 

ITALIANO, STORIA SCARPELLI Maria 

LINGUA INGLESE DE ROSE Alessandra 

TECNOLOGIA MATERIALI, PROG E PROD., 

TEC. GEST. 

NASO Francesco    

MATEMATICA TROTTA Francesco 

STORIA DELL’ARTE APPLICATA  

TECN – DISEGNO E PROGET. 

CASCIARO Federica 

LABORATORIO GRANO Rosamaria 

mailto:csis02700a@istruzione.it
mailto:csis02700a@pec.istruzione.it


 
 

I.I.S.  STATALE “F. BALSANO” 
Liceo Scientifico-I.T.E.T/Roggiano G.–ITMM/Fagnano C.– IPSIA/S. Agata d’Esaro 

Via Carlo Alberto Dalla Chiesa, 5  –   87017 ROGGIANO GRAVINA (CS) 
Tel. 0984/502281     -     C.F. 80004040780   -    C.M.  CSIS02700A 

e-mail: csis02700a@istruzione.it  pec: csis02700a@pec.istruzione.it 

 

Liceo Scientifico ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 - tel. 0984/502281 

Istituto Tecnico Industriale ROGGIANO GRAVINA – Via Carlo Alberto Della Chiesa, 5 – tel. 0984/502281 
Istituto Tecnico Industriale FAGNANO CASTELLO – Via Padula – tel. 0984/525033 

IPSIA S. AGATA D’ESARO – via B. Di Loria – tel. 0981/62661 

 

SCIENZE MOTORIE GAUDIELLO Mariano 

RELIGIONE SCIORTINO Gaetano  

  

 

La Commissione è convocata per lunedì 28 aprile alle ore 17:00 presso i locali della sede centrale per 

discutere i seguenti punti all’ordine del giorno: 

 

1. esame della documentazione presentata dai candidati esterni ed individuazione delle discipline 

oggetto delle prove d’esame; 

2. criteri per la predisposizione dei testi delle prove scritte; 

3. criteri di correzione e valutazione delle prove d’esame; 

4. calendario delle prove d’esame. 

 

La Commissione si riunirà, successivamente, secondo il calendario che verrà predisposto e sarà 

integrata dai docenti di tutte le discipline che verranno individuate come oggetto d’esame. 

 

 

       La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Alessandra Morimanno 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
                                                                                                                        il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:csis02700a@istruzione.it
mailto:csis02700a@pec.istruzione.it

		2025-05-04T23:46:25+0200
	ALESSANDRA MORIMANNO




